
UNIONE EUROPEA REGIONE CALABRIA REPUBBLICA ITALIANA

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria
ISTITUTO COMPRENSIVO   “ABATE FABIO DI BONA”

 88842 CUTRO (KR) Via Rosito 
 C.F. 91002930799  –  C.M. KRIC826005   -     Tel.-Fax   0962/773456

E-mail: KRIC826005@Istruzione.it -  SITO WEB:www.iccutrokr.gov.it

PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020
ASSE  11  AZIONI 10.8.1 – 10.8.5 

 Delibera CIPE 79/2012 - FSC 2007/2013 – OBIETTIVO DI SERVIZIO I “ ISTRUZIONE” 

PROGETTO: POR FESR CALABRIA -2017.10.8.5.026 DIGITALIZZIAMO

CODICE CUP C32H17000370008 CIG: ZB4256E073

DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI (BENI /SERVIZI) DI IMPORTO

INFERIORE A € 40.000,00  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO  il D.lgs 18 aprile 2016 n.50 e ss.mmi
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTI i seguent Regolament (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi struturali

e di investmento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relatvo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il  Regolamento (UE) n. 1304/2013 relatvo al Fondo Sociale
Europeo;

VISTO il Regolamento d’Isttuto n. 04 del 30/05/2016 che disciplina le modalità di atuazione delle
procedure di acquisizione di beni e servizi;

 VISTO  il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 del 
27.03.2017) di approvazione dell’Avviso Pubblico “Dotazioni tecnologiche, Aree 
Laboratoriali e Sistemi Innovatvi di Apprendimento on line a supporto della didatca nei  
percorsi di istruzione” 

VISTO  il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 11450 del 17.10.2017 in cui è stata 
approvata e pubblicata sul Portale Tematco Calabria Europa la graduatoria defnitva dei  

1

AOO - REGISTRO DETERMINE DS - 0000016 - 22/10/2018 - UNICO - U
KRIC826005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004708 - 22/10/2018 - C24b - Progetti ministeri - U



UNIONE EUROPEA REGIONE CALABRIA REPUBBLICA ITALIANA

proget ammessi a fnanziamento, sul Fondo di Sviluppo e Coesione - Obietvo di Servizio I 
– Istruzione 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 15351 del 27/12/2017 in cui è stato 
approvato lo scorrimento della graduatoria defnitva dei proget ammessi a fnanziamento,
sul Fondo di Sviluppo e Coesione - Obietvo di Servizio I – Istruzione 

VISTA la convenzione stpulata tra la Regione Calabria Dipartmento Turismo e Beni Culturali, 
Istruzione e Cultura e l’Isttuto Comprensivo di Cutro ” avviso pubblico “Dotazioni 
tecnologiche, aree laboratoriali e sistemi innovatvi di apprendimento on line a supporto  
della didatca nei percorsi di istruzione” ai sensi dell’art. 125, paragrafo 3, letera c) del  
reg.(ue) 1303/2013 CODICE PROGETTO 2017.10.8.5.026 DIGITALIZZIAMO

RILEVATA l’esigenza dell’ acquisto di materiale pubblicitario entro i limiti di spesa
previsti dal Progetto  approvato; 

RILEVATA    l’assenza di convenzioni Consip atve per il sevizio  che si intende acquisire;

Tuto ciò visto e rilevato, che costtuisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA 

che la richiesta di fornitura di materiale pubblicitario  "Voce di spesa Pubblicità  venga effettuata  
con "ordine diretto di acquisto"  alla Ditta MARINO VINCENZO STAMPE DIGITALI  al costo di 
€ 204,00 + IVA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof Vincenzo Corigliano 

2

AOO - REGISTRO DETERMINE DS - 0000016 - 22/10/2018 - UNICO - U
KRIC826005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004708 - 22/10/2018 - C24b - Progetti ministeri - U


